



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۲۰۲۰/۰۷/۰۷

انجنیر سید نعیم مجروح

اگر شما بجای داکتر غنی میبودید چه میکردید؟

به نظر من افغانستان با تهدید های جدی در حال اضطراب راه خود را تحت رهبری داکتر غنی به بخوبی پیش میبرد. وی توانست که دسیسه حکومت موقت پاکستان و موافقه دونالد ترامپ را خنثی و انتخابات را با وجود مخالفت امریکا و عدم حمایت مالی از منابع داخلی تمویل و انجام دهد، برهم زدن نتیجه انتخابات از سوی تیم های بازنده به همکاری با داران خارجی شان به خصوص امریکا، ایران و پاکستان و اخطار های قطع کردن یک میلیارد دالر و خروج عاجل قوای امریکا - ناتو و رها کردن اسیران طالب به خاطر سپردن افغانستان به پاکستان بنام حکومت موقت، و بعداً تضعیف حکومت مرکزی با تکرار تجربه حکومت دو سره، داکتر غنی توانست که با دادن کرسی ها و مقام های اعزازی بی صلاحیت به عناصر فاسد تحمیل شده دسیسه سال 2001 بن این بازی ضد منافع ملی را ماهرانه به نفع افغانستان پیش ببرد و تهدید حکومت موقت و حکومت دوسره را در شرایط خیلی دشوار و فشار های طاقت فرسا مرفوع نموده به ثبات در افغانستان دوام دهد. حزب اسلامی، جمعیت اسلامی و حزب وحدت اسلامی که گروپ های عناصر افراطی مفسد مذهبی- قومی اند و توسط خارجیان در خارج از افغانستان و برای تخریب افغانستان ساخته و استعمال شدند اند، من حیث بزرگترین تهدید بر ضد منافع ملی در لباس ستون پنجم که موجودیت خود را تا حال بکمک حامیان خارجی خود حفظ کرده بودند، به سطح ملی نزد مردم افغانستان رسوا و ذلیل شده به انشعابات روبرو و پارچه پارچه شوند، که این خود بزرگترین موفقیت داکتر اشرف غنی شمرده میشود. تازه برای براه اندازی و پیشبرد مذاکرات صلح موجودیت نظام متمرکز تحت رهبری واحد که از منافع ملی افغانستان دفاع کرده بتواند سوال حیاتی شمرده میشود که این خود جلوگیری از تکرار سناریوی تخریب بار بار افغانستان را تضمین میکند . تا هنوز با وجود تمام تهدید ها دولت افغانستان نه تنها به استقرار خود دوام داده بلکه با موضعگیری صلحجویانه خود من حیث یک نظام مشروع و نماینده مردم افغانستان در سطح جهان، حمایت جامعه اروپایی، ملل متحد، و کشور های بزرگ منطقه را بدست آورده و تا انتخابات ماه نومبر امریکا به اندازه کافی فرصتی دارد تا در خود امریکا و بقیه ممالک دخیل به نفع افغانستان ذهنیت سازی کند تا تصامیم مهم راجع به سرنوشت افغانستان فدای مصلحت های زود گذر انتخاباتی نشود بلکه خروج قوای امریکا-ناتو از افغانستان صلح دوامدار و استقرار را تضمین کند. داکتر غنی یگانه شخصیتی است که امریکا از هر کس دگر خوبتر میشناسد و زبان سیاسی دادن قناعت به مسئولین دولتی آنرا یاد دارد .

ایجاب میکند که از موجودیت جبری امریکا در افغانستان از امکانات و فرصت بدست آمده با در نظر داشت منافع ملی استفاده مؤثر صورت بگیرد نه سوی استفاده بدست مفسدین مانند دوران حکومت کرزی و نه برخورد خشک و نا حساب شده احساساتی، زیرا افغانستان از لحاظ اقتصادی به خود متکی نیست و امریکا امروز معاش عسکر و مامورین اش را میدهد، قوای نظامی را تربیه و اکمال میکند . امریکا در بیشتر از شصت کشور جهان حضور نظامی دارد. جرمنی، جاپان، کوریا، ... از موجودیت امریکا به نفع خود استفاده کردند و به کجار رسیدند. در حالیکه بیشترین کمکها امریکا به مراتب بیشتر از مارشال پلان (کمک به کشور های مغلوب جنگ دوم جهانی) در زمان حکومت کرزی به افغانستان سرازیر شد که بدست اداره فاسد که غیر از دزدی و وطن فروشی تخصص دگری نداشت افتاد و افغانستان را به فاسد ترین کشور جهان تبدیل کرد و مافیای را حاکم ساخت که مردم افغانستان در عمر خود ندیده بودند. ما حتی از همسایه پنجابی خود که 33 میلیارد دالر از امریکا کمایی چیزی یاد نگرفتیم. امکان اینکه امریکا مانند سابق کمک های سخاوتمندانه کند دگر گذشت، ما حتی ضرورت به سرمایهگذاری امریکا در افغانستان نداریم، ضرورت افغانستان به امریکا صرف موجودیت سمبولیک کوتاه مدت به خاطر استقرار ثبات، قطع مداخلات

د پانو شمیره: له 1 تر 2

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینګه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلیکنی د لیکنیزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په خیر و لولئ

مسلحانه خارجی و صلح پایدار است. ما باید از امریکا فن اداره و منجمنت را بیاموزیم تا طرز استفاده از تکنالوژی در بکار انداختن منابع سرشار ملی است که آینده اقتصادی افغانستان را تضمین میکند به ستاندرد جهانی بکار انداخته شود.

توقعات بیجا از داکتر اشرف غنی که با یک فرمان تمام خائنین ملی را دار بزند و مفسدین را روانه پلچرخ کند و در پهلوی جنگ با طالبان، داعش القاعده و دگر گروپهای پنجابی مقابل امریکا، ایران، مافیای داخلی و ستون پنجم (با وجود رسوایی و انشعاب هنوز موجود اند) همزمان اعلان جنگ کند، دور از تعقل بوده و امکان ندارد که عناصر تمویل و تربیه شده ضد افغانستان در چهارونیم ده را در مدت کوتاه و به آسانی از بین برد. ما فراموش کرده ایم که هنوز هم در مقابل جنگ اعلان نشده از طرف پاکستان و ایران همراه با چراغ سبز امریکایی مبارزه میکنم و روزانه ده ها هموطن خود را از دست میدهیم و ناخود آگاه به دشمنان افغانستان پیوسته مصروف تخریب نظام نیم بند موجوده خود هستیم و فاجعه 1992 یاد ما رفت، ما این نظام را تخریب میکنیم زیرا این نظام مطابق سلیقه ما نیست، یا ما و نزدیکان و حتی مجرمین و مفسدین ما را مقرر نکرد. جای بس تأسف است که بعد از سپری شدن چهارونیم ده جنگ و ویرانی هنوز هم بیدار نشده و ناخود آگاه از عمال فاسد گماشتگان خارجی در داخل قوم خود دفاع و پیروی میکنیم

بیانید خود را در موقف داکتر غنی قرار دهید و با در نظر داشت تهدیدها، چلنجها، فشارهای خارجی و داخلی همراه با بلای مرض کرونا(تنها در امریکا با بیشتر از یک چهارم میتالیان و تلفات جهان و بیشتر از 45 میلیون نفر را در سه ماه بیکار ساخت و اقتصاد را به رکود مواجه ساخت که در تاریخ امریکا مثال ندارد) دقیقاً ارزیابی کرده با در نظر داشت مسؤلیت ملی منحصراً رئیس جمهور افغانستان راه بیرون رفت از همه این چلنجهای جدی که تهدید اصل موجودیت یک کشور آزاد است که با اصالت تاریخی دارای ملت با تنوع اقوام، کلتور و زبان در یک جغرافیه محدود متحدانه بسر برده و هیچگاه مستعمره نشده است، تهدید برای دوام نظام دولتی که در واقعیت دوام حیات افغانستان است، که اگر شما بهتر از داکتر اشرف غنی تصمیم میگیرفتید چی میکردید، بفرمائید با مردم افغانستان شریک سازید .

دا گز دا میدان

انجینیر سید نعیم مجروح